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Dopuszcza się stosowanie urządzeń i materiałów równoważnych (zamiennych) do przywołanych w doku-
mentacji pod warunkiem zachowania jakości, parametrów technicznych, użytkowych i gwarancyjnych

OPIS TECHNICZNY
1. Podstawa opracowania.

- Wizja lokalna
- Wytyczne branżowe

2. Cel i zakres opracowania.
Celem opracowania jest zapewnienie wymiany powietrza (przewietrzania) w sali gimna-
stycznej. Opracowanie obejmuje projekt przewietrzania sali przy wykorzystaniu wentyla-
cji grawitacyjnej wspomaganej przez mechaniczną wentylację wywiewną.

3. Stan istniejący.
Pomieszczenie sali gimnastycznej o powierzchni P=286 m2, Kubatura V=2200 m3.
Napływ powietrza realizowany jest przez infiltracje – nieszczelności stolarki okiennej.
Wywiew - dwa wywietrzaki dachowe + wentylator dachowy. Urządzenia wywiewne w
dużym stopniu zużyte, wyeksploatowane – do demontażu.

4. Stan projektowany.
W ramach termomodernizacji nastąpi wymiana stolarki okiennej na szczelną oraz zmniej-
szona zostanie ilość okien. Dach zostanie ocieplony wełną mineralna grubości 16 cm z po-
kryciem papą.

Istniejące wywietrzaki dachowe i wentylator dachowy do demontażu i złomowania.

Obliczenia. Wymiana powietrza dla sali gimnastycznej mogącej pomieścić 30 osóbćwi-
czących jednocześnie (wymagana wymiana powietrza 50 m3/os*h)

30 os. *  50 m3/os*h = 1500 m3/h

Wentylacja grawitacyjna zapewniającą 0,5 wymiany/godz.
 
Projektuje się nawiew poprzez zastosowanie nawietrzaków podokiennych NP-2-CH w
wykonaniu z blachy chromoniklowej 1.4301 (czerpnia zabezpieczona siatka z okapem, z
kanałem labiryntowym o regulowanej długości montażowej, filtr, żaluzja czołowa z moż-
liwością ręcznego zamknięcia).
Nawietrzaki montować pod oknami na wysokości 2,0 m nad terenem.

Wywiew grawitacyjny realizowany będzie poprzez dwa wywietrzaki dachowe z obroto-
wymi nasadami kominowymi TU 300 CHCH-BIII. Nasady obrotowew wykonaniu z bla-



chy chromoniklowej 1.4301. Montaż na podstawie dachowej typ POD-300-BIII-OC z
przepustnicą jednopłaszczyznową. Przepustnica z napędem elektrycznym zamykana (w
czasie pracy wentylacji mechanicznej) mechanicznie poprzez siłownik z wyłącznikami
krańcowymi (zasilanie 230 V). W sterowaniu należy również zapewnić możliwość nieza-
leżnego od pracy wentylatora dachowego zamknięcia przepustnicy.
Kanały od dołu do okapu podstawy dachowej należy zaizolować termicznie otulinami izo-
lacyjnymi z pianki kauczukowej grubości 50 mm (25+25 mm). Na ruchomy element prze-
pustnicy należy nakleić izolację termiczna z materiału izolacyjnego np. mata z pianki kau-
czukowej FRZ-UV grubości 25 mm.
Od spodu zamontować miski na skropliny.

Dodatkowo w celu przewietrzenia sali lub okresowego wspomagania wywiewu zamonto-
wać wentylator dachowy WD-20-TD-940/1400 (400V; 0,18 kW; 1,1A). W celu zmniej-
szenia hałasu pod wentylatorem zamontować tłumik TDW-20. Wentylator zamontować na
podstawie dachowej PWD-20 z przepustnicą SWD-20. Podstawę zakończyć od strony sali
dyfuzorem wlotowym DW-20 i zabezpieczyć od strony sali miską na skropliny. Kanały od
dołu do okapu podstawy dachowej należy zaizolować termicznie otulinami izolacyjnymi z
pianki kauczukowej grubości 50 mm (25+25 mm). 
Wentylator dwubiegowy o prędkościach obrotowych 900/1400 obr/min co skutkuje wy-
dajnością około 1000/2000 m3/h.

W celu zamocowania podstaw dachowych należy na dachu wykonać podmurówki o wy-
miarach dostosowanych do wymiarów czapki podstawy (dla BIII wymiar w rzucie
520*520 mm; dla PWD-20 wymiar w rzucie 400*400 mm). Wymiary zweryfikować na
etapie wykonawstwa po dostawie urządzeń na plac budowy.

Wytyczne branżowe.
Wykonać zasilanie i sterowanie do wentylatora dachowego i siłowników. 
Wykonać połączenia wyrównawcze. 

W okresie grzewczym, przed uruchomieniem wentylatora dachowego należy zamknąć
przepustnice zamontowane przy wywietrznikach dachowych wentylacji grawitacyjnej (si-
łowniki).  

Całość robót wykonać zgodnie z „Warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót
budowlano – montażowych” – cz. II.
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